
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Сыктывкара 

(МАОУ «Гимназия № 1»)
«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальной асшбрлуна велбдан учреждение

О проверке работоспособности системы контентной фильтрации 
и исключении доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, 
не соответствующих целям и задачам образовательного процесса

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом № 436-ФЗ 
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и планом 
работы МАОУ «Гимназия № 1» на 2023/2024 учебный год, в целях обеспечения 
исключения доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, не соответствующим целям и 
задачам образовательного процесса, приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по проверке работоспособности системы контентной 
фильтрации и исключении доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, не 
соответствующих целям и задачам образовательного процесса в Сети Интернет:

Чупрова Н.В., заместитель директора, курирующий БТиЖ -  председатель комиссии, 
Примеров Н.Н., учитель информатики - член комиссии,
Орехова О.В., учитель информатики - член комиссии,
Ким А.В., техник по защите информации - член комиссии.
2. Комиссии по проверке работоспособности системы контентной фильтрации и 

исключении доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, не соответствующих целям и 
задачам образовательного процесса:

1.1. обеспечить проверку работоспособности системы контентной фильтрации. Срок: 
до 03.11.2023 г.;
1.2. составить акт проверки работоспособности системы контентной фильтрации. 
Срок: до 03.11.2023 г;
1.3. подготовить информационное письмо в Федеральную службу по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций путем заполнения 
соответствующей электронной формы, размещенной в сети Интернет по адресу 
http://eais.rkn.gov.ru/feedback/ в случае выявления ресурсов сети Интернет, не 
соответствующих целям и задачам образовательного процесса. 
Срок: до 08.11.2023 г.

3. Подготовить акт по итогам проверки работоспособности системы контентной 
фильтрации гимназии; ответственная: заместитель директора Шелавина И.Н., 
срок: до 03.11.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от «25» октября 2023 г. № 705 - ОД

Директор гимназии Попова С.Н.

С приказом ознакомлены:
и  тэ й 'W

Ким А.В.

http://eais.rkn.gov.ru/feedback/



